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Приложение № 1
к Положению 
о формировании и финансовом 
обеспечении выполнения 
муниципального задания



ФОРМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ



Утверждено приказом
___________________________________
(наименование главного распорядителя средств 
бюджета муниципального образования)
от ______________________________________ № ______



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
_________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения, ИНН/КПП)
на ______ год и на плановый период ______ и _______ годов

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):
_________________________________________________________________________
<уникальный номер услуги>  <наименование муниципальной услуги (работы)>
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

[bookmark: sub_1110]Часть 1. Услуги

(Раздел __)

1. [bookmark: sub_1101]Уникальный номер услуги: _____________________________________________________________________.
2. [bookmark: sub_1102]Наименование муниципальной услуги: ___________________________________________________________.
3. [bookmark: sub_113]Категории потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	1
	2
	3



4. [bookmark: sub_1104]Вид деятельности муниципального учреждения:

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3



5. [bookmark: sub_1105]Вид муниципального учреждения: _________________________________________________________________.
6. [bookmark: sub_1106]Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	
	
	очередной финансовый год*
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	7
	8
	9



Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета): _______________________________________________________________________________________________________.

Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе
по кварталам*
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	7
	8



Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:_____________________________.
Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги: __________________________________________________________________________________.
7. [bookmark: sub_1107]Порядок оказания муниципальной услуги.
7.1. [bookmark: sub_1171]Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3



7.2. [bookmark: sub_1172]Порядок информирования потенциальных потребителей:

	№
п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления (доведения) информации

	1
	2
	3
	4



8. [bookmark: sub_1108]Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
1) ________________________________________________________________________________________________;
2) ________________________________________________________________________________________________.
9. [bookmark: sub_1109]Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе.
9.1. [bookmark: sub_1191]Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления: _______________________________________________________________________________________________________.
9.2. [bookmark: sub_1192]Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф ______________________________________________.
9.3. [bookmark: sub_1193]Размер платы (цена, тариф):

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие 
условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Единица измерения
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	

	[bookmark: sub_119310]1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	
	



10. [bookmark: sub_11010]Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	



11. [bookmark: sub_11011]Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:

	№ п/п
	Наименование отчётности
	Форма отчётности
	Срок представления отчётности

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	



12. [bookmark: sub_11012]Иная  информация, необходимая для исполнения  (контроля за исполнением) муниципального задания.
12.1. Нормативная (расчетная) численность работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (штатных единиц): ________________________________________________________________.
12.2. Средняя заработная плата работников, задействованных  в организации и выполнении муниципального задания (рублей в месяц): _________________________________________________________________________________.
12.3. Возможные отклонения от установленных показателей, характеризующих объем муниципальных услуг                       в натуральном выражении, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Единица измерения
	Возможная величина отклонения
(%)

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	
	



12.4. Перечень муниципального имущества, сданного в аренду с согласия учредителя: _______________________.

[bookmark: sub_1120]Часть 2. Работы

(Раздел __)

1. Уникальный номер работы: ______________________________________________________________________.
2. Наименование работы: __________________________________________________________________________.
3. Категории потребителей работы: _________________________________________________________________.

	№ п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	1
	2
	3

	
	
	



4. Вид деятельности муниципального учреждения:

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3

	
	
	



5. Вид муниципального учреждения: _________________________________________________________________.
6.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения работы
	Наименование показателя качества работы
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества работы

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	
	
	очередной финансовый год*
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Источник информации о значениях показателей качества работы (исходные данные для расчета): ______________.

Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения работы
	Наименование показателя объема работы
	Единица измерения
	Значения показателей объема работы

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	
	очередной финансовый год*
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	7
	8



Источник информации о значениях показателей объема работы:___________________________________________.
Описание работы (перечень мероприятий): _____________________________________________________________.
Показатели (индикаторы) муниципальных  программ,  достижение которых взаимосвязано с выполнением работы:
7. Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  порядок  выполнения работы:

	№п/п
	Наименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) выполнения работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) выполнения работы

	1
	2
	3

	
	
	



8. Основания для досрочного прекращения  исполнения муниципального задания:
1) ________________________________________________________________________________________________;
2) ________________________________________________________________________________________________.
9. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	



10. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:

	№ п/п
	Наименование отчётности
	Форма отчётности
	Срок представления отчётности

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	



11. Иная информация, необходимая для  исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
11.1. Нормативная (расчетная) численность работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (штатных единиц): ________________________________________________________________.
11.2. Средняя  заработная  плата  работников,  задействованных в организации и выполнении муниципального задания (рублей в месяц): _________________________________________________________________________________.
11.3. Возможные отклонения от установленных показателей, характеризующих  объем работы в натуральном выражении, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание работы
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения работы
	Единица измерения
	Возможная величина отклонения (%)

	
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	<наименование показателя>
	
	

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	
	



11.4. [bookmark: _GoBack]Перечень муниципального  имущества,  сданного  в  аренду с согласия учредителя: ____________________.

------------------------
[bookmark: sub_1111]<*> Значения показателей объема работы на очередной финансовый год детализируются по временному интервалу с учетом положений пункта 10 приложения № 2 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.



